Licitanet - Ata https://licitanet.com.br/pe/] { 'éavd/fata.'php?cod=2377

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO-RO

Ata de Realiza¢do do Pregdo Eletr6nico o ; @7 ’
LICITANET

LICITAGOES ON-LINE

PREGAO ELETRONICO N2 001/CAMAP/2017

As 11:00:46 horas do dia 17 de Julho de 2017 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo
que tem como objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 10.800 LITROS DE COMBUSTIVEL (GASOLINA
COMUM)..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de pregdo, conforme disposicBes contidas na Lei Federal ne 10.520/02; na Lei Complementar n@
123/06; no(a) DEC. 5.450/2005; subsidiariamente na Lei Federal n2 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposig fixadas no edital e
anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregdo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

P

Participou(aram) deste pregdo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ ME/EPP

A CUSTODIO CASARIN ME 01.648.919/0001-59 SIM
Propostas
A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e
seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE
HABILITACAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
Historico dos lances e mensagens
Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 17/07/2017, foi{ram) recebida(s), por
meio eletrdnico, a(s) proposta(s) de pregos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregdo, conforme
demonstrado abaixo:

LOTE 1

A
P 1.
D Fornecedor CNPJ r'opos e Situagdo Motivo
Inicial
) RS
45195 A CUSTODIO CASARI 01.648.919/0001- if
ODIO N ME /0001-59 42.012,00 Classificada

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo
A CUSTODIO CASARIN ME 01.648.919/0001-59 RS$3,89 17/07/2017 11:00:46 Classificado

CLASSIFICAGAO FINAL DO LOTE 1
Posigdo Licitante CNPJ Marca Melhor Oferta
1° A CUSTODIO CASARIN ME 01.648.919/0001-59 Ipiranga RS 3,89
Troca de Mensagens do Lote 1 i
Usuario Data/Hora Mensagem
17/07/2017
. 2 i I
Sistema 11:00:46 O LOTE 1 estd em disputa. Boa sortel
. 17/07/2017 s -

P

regoeiro 11:01:07 Bom dia senhor licitante

1de3



Licitanet - Ata

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Fornecedor:

45195

Fornecedor:

45195

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Fornecedor:

45195

Fornecedor:

45195

Fornecedor:

45195

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistemma

Recursos

17/07/2017
11:01:38
17/07/2017
11:02:17
17/07/2017
11:09:15

17/07/2017
11:14:28

17/07/2017
11:26:37

17/07/2017
11:30:52

17/07/2017
11:31:09
17/07/2017
11:33:11
17/07/2017
11:43:37

17/07/2017
11:43:38

17/07/2017
11:46:22

17/07/2017
11:54:11

17/07/2017
17:04:52
17/07/2017
17:05:42

17/07/2017
17:05:56

17/07/2017
17:10:41
17/07/2017
17:10:59
17/07/2017
17:24:19
17/07/2017
17:28:25
17/07/2017
17:30:16
21/07/2017
15:15:50

https://licitanet.com .br/pgj«p’f’igéﬁfﬁféiph«pqukﬁ 77

Declaro aberta a sessdo de lances

Por favor fique a vontade, de seus lances

Por favor senhor licitante, estou aguardando seu lance

Bom dia!

Sr. Pregoeiro, recebemos comunicado de que haverd aumento no preco da gasolina. Nos ultimos
dias os pregos estdo oscilando e, diante da perspectiva de aumento do valor, ndo temos condicdo,
momentanea, de ofertar prego mais baixo.

Senhor licitante, em face ao disposto, informo que colocarei em modo randémico.

Aviso de iminéncia - 0 tempo randdmico ird iniciar dentro de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

O tempo normal de disputa estd encerrado estamos agora em tempo randdmico.

O tempo randdmico esta encerrado. O tempo extra decorrido foi de 10 minutos e 28 segundos.
0O fornecedor A CUSTODIO CASARIN ME venceu o lote pelo valor de R$ 3,89

O O LOTE 1 estd em negociagdo.

Senhor licitante, como pregoeiro necessito de solicitar mais uma vez sobre lance melhor, tem
como melhorar o lance.

BOA TARDE
E QUE ATE O PRESENTE MOMENTO O PRECO E O QUE FOI APRESENTADO

SEM MAS MUITO OBRIGADO

Senhor licitante, conforme colocado,declaro encerrado a fase de negociagdo e informo que
colocarei em prazo de recurso. Desde ja agradego pela participagdo.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para recurso, se houver interesse em
recorrer esse € 0 momento para se manifestar.

A disputa do LOTE 1 estd encerrada.

Senhor licitante, o certame estd encerrado. Favor encaminhar documentos conforme solicitado no
edital.

Item 10 e subitens 10.1 ~ 10.5

0 lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor A CUSTODIO CASARIN ME, no valor de R$
3,890

Ndo houve interposi¢do de recursos para esse lote.

Mensagem Geral

Usudrio

Sistema

Data/Hora

17/07/2017
11:33:11

Mensagem |

O lote 1 esta no tempo aleatério.

2de3



Licitanet - Ata https:/licitanet.com.br/pe/pregao/ata.php?cod=2377

%

—..-Total Adjudicado

Lotes Adjudicados

Fornecedor

A CUSTODIO CASARIN ME

RS 42.012,00
Lotes Adjudicados: 1 y $ 0

Total Geral Adjudicado i RS 42.012,00

Apbs encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em
cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessdo publica, a classificagdo dos valores
ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma

Regulamentar ou Edital.

15:15:50 horas do dia 21 de Julho de 2017 cuja ata foi lavrada pelo(a)

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo @
Pregoeiro(a).

iro{a) Oficial
\
P
PO|DOS SANTDS
pe de Apoio
\ Autenticacdo: 521F4AA3E6F59335B832091627BFD3ED4
~

3de3



