

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO-RO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico



PREGÃO ELETRÔNICO № 001/CAMAP/2017

Às 11:00:46 horas do dia 17 de Julho de 2017 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 10.800 LITROS DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM)..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) DEC. 5.450/2005; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposiç fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

- ·

CNPJ

ME/EPP

A CUSTÓDIO CASARIN ME

01.648.919/0001-59

SIM

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico dos lances e mensagens

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 17/07/2017, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

LOTE 1

ID Fornecedor

CNPJ

Proposta Inicial

Situação

Motivo

45195 A CUSTÓDIO CASARIN ME

01.648.919/0001-59 RS

42.012,00

Classificada ---

Lances do Lote 1

Fornecedor

CNPJ

Valor Lance

Data/Hora

Tipo

A CUSTÓDIO CASARIN ME

01.648.919/0001-59

R\$3,89

17/07/2017 11:00:46

Classificado

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO LOTE 1

Posição

Licitante

CNPJ

Marca

Melhor Oferta

1°

A CUSTÓDIO CASARIN ME

01.648.919/0001-59

Ipiranga

R\$ 3,89

Troca de Mensagens do Lote 1

Usuário

Data/Hora

Mensagem

Sistema

17/07/2017

11:00:46

O LOTE 1 está em disputa. Boa sorte!

Pregoeiro

17/07/2017

11:01:07

Bom dia senhor licitante



- Ata		https://licitanet.com.br/pe/pregao/ata.php?cod=2377
Pregoeiro	17/07/2017	Declaro aberta a sessão de lances
Pregoeiro	11:01:38 17/07/2017 11:02:17	Por favor fique a vontade, de seus lances
Pregoeiro	17/07/2017 11:09:15	Por favor senhor licitante, estou aguardando seu lance
Fornecedor: 45195	17/07/2017 11:14:28	Bom dia!
Fornecedor: 45195	17/07/2017 11:26:37	Sr. Pregoeiro, recebemos comunicado de que haverá aumento no preço da gasolina. Nos últimos dias os preços estão oscilando e, diante da perspectiva de aumento do valor, não temos condição, momentânea, de ofertar preço mais baixo.
Pregoeiro	17/07/2017 11:30:52	Senhor licitante, em face ao disposto, informo que colocarei em modo randômico.
Sistema	17/07/2017 11:31:09	Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar dentro de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema	17/07/2017 11:33:11	O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo randômico.
Sistema	17/07/2017 11:43:37	O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 10 minutos e 28 segundos.
Sistema	17/07/2017 11:43:38	O fornecedor A CUSTÓDIO CASARIN ME venceu o lote pelo valor de R\$ 3,89
Sistema	17/07/2017 11:46:22	O O LOTE 1 está em negociação.
Pregoeiro	17/07/2017 11:54:11	Senhor licitante, como pregoeiro necessito de solicitar mais uma vez sobre lance melhor, tem como melhorar o lance.
Fornecedor: 45195	17/07/2017 17:04:52	BOA TARDE
Fornecedor: 45195	17/07/2017 17:05:42	E QUE ATE O PRESENTE MOMENTO O PREÇO E O QUE FOI APRESENTADO
Fornecedor: 45195	17/07/2017 17:05:56	SEM MAS MUITO OBRIGADO
Pregoeiro	17/07/2017 17:10:41	Senhor licitante, conforme colocado, declaro encerrado a fase de negociação e informo que colocarei em prazo de recurso. Desde já agradeço pela participação.
Sistema	17/07/2017 17:10:59	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para recurso, se houver interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.
Sistema	17/07/2017 17:24:19	A disputa do LOTE 1 está encerrada.
Pregoeiro	17/07/2017 17:28:25	Senhor licitante, o certame está encerrado. Favor encaminhar documentos conforme solicitado no edital.
Pregoeiro	17/07/2017 17:30:16	Item 10 e subitens 10.1 ~ 10.5
Sistema	21/07/2017 15:15:50	O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor A CUSTÓDIO CASARIN ME , no valor de R\$ 3,890

Recursos

Não houve interposição de recursos para esse lote.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

17/07/2017 O lote **1** está no tempo aleatório. Sistema 11:33:11



Lotes Adjudicados

Fornecedor

A CUSTÓDIO CASARIN ME

Lotes Adjudicados: 1

Total Geral Adjudicado

Total Adjudicado

R\$ 42.012,00

R\$ 42.012,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às **15:15:50 horas do dia 21 de Julho de 2017** cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

JOSÉ MARCOS DE OLIVEIRA Pregoeiro(a) Oficial

ALCIDES BISPO DOS SANTOS Equipe de Apoio

Autenticação: 521F4AA3E6F59335B32091627BFD3ED4